



**ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยทรายเหนือ**  
**เรื่อง ประกาศราคากลาง สำหรับโครงการก่อสร้างห้องสุขาคนพิการ ผู้สูงอายุ และบริการประชาชน**  
**โดยวิธีเฉพาะเจาะจง**

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยทรายเหนือ จะดำเนินการโครงการก่อสร้างห้องสุขาคนพิการ ผู้สูงอายุ และบริการประชาชน โดยวิธีเฉพาะเจาะจง นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางและจัดทำร่างขอบเขตของงานจ้างได้พิจารณาและกำหนดราคากลางตามโครงการดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้ว จึงขอประกาศราคากลางสำหรับโครงการก่อสร้างห้องสุขาคนพิการ ผู้สูงอายุ และบริการประชาชน โดยวิธีเฉพาะเจาะจง เป็นเงินทั้งสิ้น ๔๖๖,๐๐๐.๐๐ บาท (สี่แสนหกหมื่นหกพันบาทถ้วน)

ประกาศ ณ วันที่ ๕ กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายเกษม เกิดโต)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยทรายเหนือ

**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง**

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างห้องสุขาคนพิการ ผู้สูงอายุ และบริการประชาชน โดยวิธีเฉพาะเจาะจง
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยทรายเหนือ
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร เป็นเงิน ๔๖๖,๐๐๐.๐๐ บาท (สี่แสนหกหมื่นหกพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ก่อสร้างห้องสุขาคนพิการ ผู้สูงอายุ และบริการประชาชน อาคารกว้าง ๓.๖๐ เมตร ยาว ๕.๒๐ เมตร พร้อมรั้วระแนงไม้เทียมบังตา ตามแบบที่ อบต.ห้วยทรายเหนือกำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑ กันยายน ๒๕๖๖  
เป็นเงิน ๔๖๖,๐๐๐.๐๐ บาท (สี่แสนหกหมื่นหกพันบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 

|                        |               |
|------------------------|---------------|
| ๖.๑ แบบประมาณราคา ปร.๔ | จำนวน ๔ หน้า  |
| ๖.๒ แบบประมาณราคา ปร.๕ | จำนวน ๑ หน้า  |
| ๖.๓ แบบรูปรายการ       | จำนวน ๑๘ หน้า |
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 

|                 |            |         |                    |                    |
|-----------------|------------|---------|--------------------|--------------------|
| ๑. นายจิระวัชร  | เบญจพงศ์   | ตำแหน่ง | ผู้อำนวยการกองช่าง | เป็นประธานกรรมการฯ |
| ๒. นางพัทธ์ธีรา | เหมือนอ่วม | ตำแหน่ง | เจ้าพนักงานธุรการ  | เป็นกรรมการ        |
| ๓. นายสุริยา    | ทองอยู่    | ตำแหน่ง | ผู้ช่วยนายช่างโยธา | เป็นกรรมการ        |

๑. (ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายจิระวัชร เบญจพงศ์)

๒. (ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางพัทธ์ธีรา เหมือนอ่วม)

๓. (ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสุริยา ทองอยู่)



สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยทรายเหนือ

ประเภท งานอาคาร (โครงการก่อสร้างห้องสุขา คนพิการ ผู้สูงอายุ และบริการประชาชน)

เจ้าของ องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยทรายเหนือ

สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยทรายเหนือ อ.ชะอำ จ.เพชรบุรี

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง

แบบเลขที่

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

จำนวน 4 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อ

วันที่ 1 เดือน กันยายน พ.ศ. 2566

| ลำดับที่ | รายการ                         | ค่าวัสดุและค่าแรงงานรวมเป็นเงิน (บาท) | FACTOR F | ค่าก่อสร้างทั้งหมดรวมเป็นเงิน(บาท) | หมายเหตุ |
|----------|--------------------------------|---------------------------------------|----------|------------------------------------|----------|
| 1        | งานอาคาร                       | 357,847.00                            | 1.3074   | 467,849.17                         |          |
|          |                                |                                       |          |                                    |          |
|          |                                |                                       |          |                                    |          |
|          | เงินล่วงหน้าจ่าย.....%         |                                       |          |                                    |          |
|          | เงินประกันผลงานหัก.....%       |                                       |          |                                    |          |
|          | ดอกเบี้ยเงินกู้ .....          |                                       |          |                                    |          |
|          | รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น |                                       |          | 467,849.17                         |          |
|          | คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ   |                                       |          | 466,000                            |          |
|          | ตัวอักษร :                     | (สี่แสนหกหมื่นหกพันบาทถ้วน)           |          |                                    |          |

ขนาดหรือเนื้อที่ - ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ - บาท/ตร.ม.

(ลงชื่อ)

(นางสาวบุญน่อง กล่อมจิตร)

ผู้เห็นชอบ

นายจีระวัชร เบญจพงศ์

ผู้ประมาณการ

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)

(นายเกษม เกิดโต)

ผู้อนุมัติ

.....ประธานกรรมการ

.....กรรมการ

.....กรรมการ





ราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างห้องสุขา คนพิการ ผู้สูงอายุ และบริการประชาชน  
 หน่วยงาน ห้องสุขา ขนาด กว้าง 3.60 ม. ยาว 5.20 ม. พร้อมรั้วระแนงไม้เทียมบังตา  
 สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยทรายเหนือ อ.ชะอำ จ.เพชรบุรี  
 ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง  
 ประมาณการโดย นายจิระวัชร เบญจพงษ์  
 เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยทรายเหนือ

วันที่ 1 เดือน กันยายน พ.ศ. 2566

| ลำดับ<br>ที่ | รายการ  | ปริมาณ | หน่วย           | ราคาวัสดุ |          | ราคาแรงงาน         |          | รวมราคาวัสดุ/<br>แรงงาน | หมายเหตุ |
|--------------|---|--------|-----------------|-----------|----------|--------------------|----------|-------------------------|----------|
|              |   |        |                 | หน่วย     | เป็นเงิน | หน่วย              | เป็นเงิน |                         |          |
|              | - เหล็กค้ำโครงคร่าว 1" x 2" x 1.5   | 5      | ม. <sup>2</sup> | 300       | 1,500    | 200                | 1,000    | 2,500.00                | ส+บ      |
|              | - ผ1 ก่ออิฐฉาบปูนทาสี   | 22.5   | ม. <sup>2</sup> | 340       | 7,650    | 138                | 3,105    | 10,755.00               | ส+บ      |
|              | - ผ 2 ไม้เเมอราโครงคร่าวเหล็ก   | 5      | ม. <sup>2</sup> | 250       | 1,250    | 95                 | 475      | 1,725.00                | ส+บ      |
|              | - ผ 3 ผนังห้องน้ำสำเร็จรูป(ชนิดกันชื้น)                                   | 2      | ชุด             | 8,000     | 16,000   | -                  | -        | 16,000.00               | ส        |
|              | พร้อมอุปกรณ์ติดตั้ง   |        |                 |           |          |                    |          |                         |          |
|              | - ผ 4 กระจกเบื้องเซรามิก ขนาด 8"x12"                                      | 45     | ม. <sup>2</sup> | 350       | 15,750   | 181                | 8,145    | 23,895.00               | ส+บ      |
| 9            | งานพื้น   |        |                 |           |          |                    |          |                         |          |
|              | - ปูกระเบื้องเซรามิก (ผิวหยาบ)<br>ขนาด 40 x 40 (พ1)                       | 14     | ม. <sup>2</sup> | 350       | 4,900    | 158                | 2,212    | 7,112.00                | ส+บ      |
|              | - ปูกระเบื้องเซรามิก ขนาด 40 x 40 (พ2)                                    | 20     | ม. <sup>2</sup> | 350       | 7,000    | 158                | 3,160    | 10,160.00               | ส+บ      |
|              | - ปูกระเบื้องเคาร์เตอร์   | 3      | ม. <sup>2</sup> | 550       | 1,650    | 200                | 600      | 2,250.00                | ส+บ      |
| 10           | งานฝ้าเพดาน   |        |                 |           |          |                    |          |                         |          |
|              | - ยิปซัมบอร์ด หนา 9 มม.(ชนิดกันชื้น)<br>โครงคร่าวเหล็กชุบฯ ฉาบเรียบ ทาสี  | 49     | ม. <sup>2</sup> | 300       | 14,700   | 75/ม. <sup>2</sup> | 3,675    | 18,375.00               | ส+บ      |
| 11           | งานประตู - หน้าต่าง   |        |                 |           |          |                    |          |                         |          |
|              | - ป 1 บานกระจกฝ้ากรอบอลูมิเนียม<br>ขนาด 1.00 x 2.00 พร้อมมือจับและอุปกรณ์ | 1      | ชุด             | 7,500     | 7,500    | 1,000              | 1,000    | 8,500.00                | ส+บ      |
|              | - ป 2 บานประตูสำเร็จรูปกันชื้น<br>พร้อมมือเปิดและอุปกรณ์ติดตั้ง           | 4      | บาน             | 4,000     | 16,000   | 900                | 3,600    | 19,600.00               | ส+บ      |
|              | - น 1 บานกระจกกรอบอลูมิเนียม<br>ขนาด 0.50 x 0.60 (แบบบานกระทุ้ง)          | 1      | ชุด             | 1,300     | 1,300    | 500                | 500      | 1,800.00                | ส+บ      |
| 12           | งานสุขภัณฑ์และสุขาภิบาล   |        |                 |           |          |                    |          |                         |          |
|              | - โถส้วมนั่งราบแบบชักโครก   | 6      | ชุด             | 3,300     | 19,800   | 500                | 3,000    | 22,800.00               | พ+บ      |
|              | - อ่างล้างหน้าแบบแขวน   | 1      | ชุด             | 2,000     | 2,000    | 500                | 500      | 2,500.00                | พ+บ      |
|              | - อ่างล้างหน้าแบบวางบนเคาร์เตอร์  | 3      | ชุด             | 1,500     | 4,500    | 500                | 1,500    | 6,000.00                | พ+บ      |
|              | - โถปัสสาวะพร้อมฟลวาล์ว และอุปกรณ์  | 2      | ชุด             | 2,500     | 5,000    | 500                | 1,000    | 6,000.00                | พ+บ      |
|              | - ก๊อกน้ำอ่างล้างหน้า   | 4      | ชุด             | 1,200     | 4,800    | 200                | 800      | 5,600.00                | พ+บ      |
|              | - สายฉีดชำระ  | 5      | ชุด             | 350       | 1,750    | 70                 | 350      | 2,100.00                | พ+บ      |
|              | - ราวแขวนผ้า  | 1      | ชุด             | 250       | 250      | 130                | 130      | 380.00                  | ส+บ      |
|              | - ที่แขวนผ้า  | 4      | ชุด             | 150       | 600      | 70                 | 280      | 880.00                  | ส+บ      |
|              | - ก๊อกน้ำ   | 4      | ชุด             | 200       | 800      | 150                | 600      | 1,400.00                | ส+บ      |
|              | - อ่างใส่น้ำ  | 4      | ชุด             | 1,000     | 4,000    | -                  | -        | 4,000.00                | ส        |



ราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างห้องสุขา คนพิการ ผู้สูงอายุ และบริการประชาชน  
 แผนงาน ห้องสุขา ขนาด กว้าง 3.60 ม. ยาว 5.20 ม. พร้อมรั้วระแนงไม้เทียมบังตา  
 สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยทรายเหนือ อ.ชะอำ จ.เพชรบุรี  
 ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง  
 ประมาณการโดย นายจิระวัชร เบญจพงศ์ วันที่ 1 เดือน กันยายน พ.ศ. 2566  
 เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยทรายเหนือ

| ลำดับ<br>ที่ | รายการ                                | ปริมาณ | หน่วย           | ราคาวัสดุ |          | ราคาแรงงาน         |          | รวมราคาวัสดุ/<br>แรงงาน | หมายเหตุ |
|--------------|---------------------------------------|--------|-----------------|-----------|----------|--------------------|----------|-------------------------|----------|
|              |                                       |        |                 | หน่วย     | เป็นเงิน | หน่วย              | เป็นเงิน |                         |          |
|              | - ราวมือจับสแตนเลส                    | 1      | ชุด             | 1,500     | 1,500    | 105                | 105      | 1,605.00                | ส+บ      |
|              | - ราวสแตนเลสด้านนอก                   | 1      | ชุด             | 3,000     | 3,000    | 105                | 105      | 3,105.00                | ส+บ      |
|              | - ราวมือจับสแตนเลสแบบพับ              | 1      | ชุด             | 4,000     | 4,000    | 105                | 105      | 4,105.00                | ส+บ      |
|              | - กระจกเงาบานใหญ่                     | 2      | ชุด             | 1,500     | 3,000    | 150                | 300      | 3,300.00                | ส+บ      |
|              | - ท่อน้ำโพลีไครก pvc Ø4"              | 3      | ท่อน            | 600       | 1,800    | 50                 | 150      | 1,950.00                | ส+บ      |
|              | - ข้องอ 90° pvc Ø4"                   | 5      | อัน             | 300       | 1,500    | 200                | 1,000    | 2,500.00                | ส+บ      |
|              | - ต่อตรงสามทาง pvc Ø4"                | 4      | อัน             | 340       | 1,360    | -                  | -        | 1,360.00                | ส        |
|              | - ท่อน้ำทิ้ง pvc Ø2" ชั้น 8.5         | 5      | ท่อน            | 250       | 1,250    | -                  | -        | 1,250.00                | ส        |
|              | - ข้องอ 90° pvc Ø2"                   | 4      | อัน             | 45        | 180      | -                  | -        | 180.00                  | ส        |
|              | - ตะแกรงดักกลิ่น                      | 3      | ชุด             | 250       | 750      | -                  | -        | 750.00                  | ส        |
|              | - ต่อตรงสามทาง pvc Ø2"                | 3      | อัน             | 60        | 180      | -                  | -        | 180.00                  | ส        |
|              | - ท่อน้ำตี pvc Ø½" ชั้น 13.5          | 5      | ท่อน            | 65        | 325      | -                  | -        | 325.00                  | ส        |
|              | - ผนังสำเร็จรูปกันโคลนสภาวะ           | 2      | แผง             | 1,500     | 3,000    | 100                | 200      | 3,200.00                | ส+บ      |
|              | - กระจกเงาบานเล็ก                     | 1      | ชุด             | 800       | 800      | 70                 | 70       | 870.00                  | ส+บ      |
| 13           | งานไฟฟ้า                              |        |                 |           |          |                    |          |                         |          |
|              | - ดวงโคมพร้อมหลอด 13w                 | 1      | ชุด             | 550       | 550      | 135                | 135      | 685.00                  | ส+บ      |
|              | - ดวงโคมพร้อมหลอด LED 9w              | 10     | ชุด             | 250       | 2,500    | 135                | 1,350    | 3,850.00                | ส+บ      |
|              | - กิ่งสัญญาณเตือนพร้อมเดินสาย         | 1      | ชุด             | 2,200     | 2,200    | 200                | 200      | 2,400.00                | ส+บ      |
|              | - สายไฟ THW 1 x 1.5                   | 20     | ม.              | 20        | 400      | 5                  | 100      | 500.00                  | ส+บ      |
|              | - สายไฟ THW 2 x 1.5                   | 20     | ม.              | 20        | 400      | 5                  | 100      | 500.00                  | ส+บ      |
|              | - สายไฟอลูมิเนียม เบอร์16             | 20     | ม.              | 20        | 400      | 5                  | 100      | 500.00                  | ส+บ      |
|              | - ชุดลูกแตร                           | 2      | ชุด             | 300       | 600      | 100                | 200      | 800.00                  | ส+บ      |
|              | - สวิตช์ (แบบกันน้ำ)                  | 8      | ชุด             | 100       | 800      | 85                 | 680      | 1,480.00                | ส+บ      |
| 14           | งานทาสี                               |        |                 |           |          |                    |          |                         |          |
|              | - ภายใน                               | 7.5    | ม. <sup>2</sup> | 44        | 330      | 34/ม. <sup>2</sup> | 255      | 585.00                  | ส+ค      |
|              | - ภายนอก                              | 19     | ม. <sup>2</sup> | 44        | 836      | 34/ม. <sup>2</sup> | 646      | 1,482.00                | ส+ค      |
|              | - สีเชิงชาย(น้ำมัน)                   | 6      | ม. <sup>2</sup> | 58        | 348      | 35/ม. <sup>2</sup> | 210      | 558.00                  | ส+ค      |
|              | - สีรองพื้นกันสนิม                    | 2      | กระป๋อง         | 550       | 1,100    | 35/ม. <sup>2</sup> | 1,176    | 2,276.00                | ส+ค      |
| 15           | งานอื่นๆ (รั้วระแนงบังตา)             |        |                 |           |          |                    |          |                         |          |
|              | - เสาเหล็กดำ 3" x 3" x 1.5 มม.        | 4      | ท่อน            | 650       | 2,600    | 200                | 800      | 3,400.00                | ส+บ      |
|              | - เหล็กดำ 1½" x 1½" x 1.5 มม.         | 12     | ท่อน            | 280       | 3,360    | 120                | 1,440    | 4,800.00                | ส+บ      |
|              | - รั้วระแนงไม้เทียมหน้า 4" หนา 12 มม. | 80     | แผ่น            | 130       | 10,400   | 30                 | 2,400    | 12,800.00               | ส+บ      |


ราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างห้องสุขา คนพิการ ผู้สูงอายุ และบริการประชาชน  
 งบประมาณ ห้องสุขา ขนาด กว้าง 3.60 ม. ยาว 5.20 ม. พร้อมรั้วระแนงไม้เทียมบังตา  
 สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยทรายเหนือ อ.ชะอำ จ.เพชรบุรี  
 ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง  
 ประมาณการโดย นายจิระวัชร เบญจพงศ์  
 เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยทรายเหนือ

วันที่ 1 เดือน กันยายน พ.ศ. 2566

| ลำดับ<br>ที่ | รายการ  | ปริมาณ | หน่วย | ราคาวัสดุ |          | ราคาแรงงาน |          | รวมราคาวัสดุ/<br>แรงงาน | หมายเหตุ |
|--------------|---|--------|-------|-----------|----------|------------|----------|-------------------------|----------|
|              |   |        |       | หน่วย     | เป็นเงิน | หน่วย      | เป็นเงิน |                         |          |
|              | - สกรูยึด   | 640    | ตัว   | 0.5       | 320      | -          | -        | 320.00                  | ส        |
|              | - เหล็กเพลส <input checked="" type="checkbox"/> 0.15 x 0.15 x 6 มม. | 8      | แผ่น  | 65        | 520      | 20         | 160      | 680.00                  | ส+บ      |
|              | - รางน้ำ pvc พร้อมขายึด   | 9      | ม.    | 600       | 5,400    | 50         | 450      | 5,850.00                | ส+บ      |
|              | - คิวกระเบื้องสแตนเลส (งานร่อนน้ำ ห้องน้ำ)                          | 9      | ม.    | 100       | 900      | 30         | 270      | 1,170.00                | ส+บ      |
|              | - ถังบำบัดน้ำเสีย 1,000 L   | 1      | ลูก   | 8,000     | 8,000    | 1,400      | 1,400    | 9,400.00                | ส+บ      |
|              | - รอกคอนกรีตบ่อซีเมนต์พร้อมฝา 0.80 ม.                               | 4      | รอก   | 250       | 1,000    | 125        | 500      | 1,500.00                | ส+บ      |
|              | - ฝาปิดทองเหลือง  | 1      | ฝา    | 280       | 280      | 50         | 50       | 330.00                  | ส+บ      |
|              | - คิวกระเบื้อง pvc  | 23     | ม.    | 35        | 805      | 20         | 460      | 1,265.00                | ส+บ      |
|              | - สัญลักษณ์ ชาย - หญิง และผู้พิการ                                  | 3      | ชุด   | 600       | 1,800    | -          | -        | 1,800.00                | ส        |
|              | <b>รวมค่าวัสดุและค่าแรง</b>   |        |       |           |          |            |          | <b>357,847.00</b>       |          |
|              | <b>Factor F 1.3074</b>  |        |       |           |          |            |          | <b>467,849.17</b>       |          |
|              | <b>ขอคิดงบประมาณที่</b>   |        |       |           |          |            |          | <b>466,000.00</b>       |          |

หมายเหตุ

- บ กรมบัญชีกลางค่าแรงงาน ฉบับวันที่ 3 มีนาคม 2566
- พ พานิชจังหวัดเพชรบุรีประจำเดือนกรกฎาคม 2566
- ส สืบวัสดุที่แหล่ง/ร้านวัสดุที่จำหน่ายในท้องตลาด

  
 (นายจิระวัชร เบญจพงศ์)  
 ผู้อำนวยการกองช่าง